АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 103
от 04​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​.09.2018 г.                                                                                 с.Варламово
О внесении изменений в постановление администрации  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.01.2016. № 2 «Об утверждении программы  «Профилактика коррупции в администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области
на 2016-2018 годы» (с изм.: от 20.05.2016 № 73)
В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,  Федеральным законом от 25.12.2008          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации  Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.01.2016. № 2 «Об утверждении  программы «Профилактика коррупции в администрации Варламовского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:
   1.1.  В разделе 1 «Паспорт программы» слова дополнить словами: «Указ Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы».
   1.2. В абзаце 1 раздела 2 «Содержание проблемы читать в новой редакции: «Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» провозглашает предупреждение коррупции в качестве безусловного приоритета в системе мер по противодействию коррупции. Это направление занимает центральное место в Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции».
   1.3. Абзац 1 раздела 4 «Мероприятия, предусмотренные Программой» читать в новой  редакции: «Мероприятия по профилактике коррупции на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района разработаны с учетом положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Закона Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области».
   1.4.  Пункт 1.1. Приложения № 1  «Перечень мероприятий Программы»  читать в новой редакции: «Приведение муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы».
     2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Пономарёву Л.А.
Глава Варламовского сельсовета                            А.В.Приболовец
Болотнинского района

Новосибирской области